贵州商学院实践教学中心文件

黔商院实教发〔2024〕44 号

各教学院部、各部门：

2025年第十一届全国大学生能源经济学术创意大赛报名将

近，拟组织我校学生参加此次大赛，现将竞赛安排通知如下。

一、组织单位

主办单位：经济与金融学院

二、参赛对象

贵州商学院在校全日制大学生均可参加。

三、报名时间

2024年10月14日—11月17日

报名系统：http://energy.qibebt.ac.cn/eneco/contribution

四、作品提交时间

2025年2月24日—3月9日

提交系统：http://energy.qibebt.ac.cn/eneco/contribution/

五、作品初审及校级赛时间

2025年3月10日— 4月5日

六、区域赛时间

2025年4月6日-13日

七、国赛通讯评审及会评时间

2025年4月15日— 5月10日

（注：5月中旬将通过大赛官网公布入围总决赛名单）

八、其他注意事项

（1）组队方式

每个参赛团队由1-2名学生构成（含第一作者）。

（2）指导教师

作品由参赛团队学生独立完成，可以请1名指导教师进行学术指

导。

（3）作品主题

参赛作品主题包括但不限于能源与低碳经济、能源金融与碳金

融、能源环境与气候变化、能源战略与能源安全、碳资产管理与碳中

和、能源市场与碳市场、能源与环境政策、能源企业经营管理和泛能

源大数据应用。为鼓励大学生深入基层、扎根实践，鼓励“䴀

与

能

品主

境赛官团

赛官 能
参官，括但大源企、能源金融能理和能入与源企数。为 基指、源企数据基品鼓企

队产金

参赛作品所有权归参赛团队所有，除特别说明外，大赛组委会

及相关单位不拥有参赛作品所有权。

（6）限项规定

每个学生最多可以参与两项作品，其中作为第一作者的作品只

能有一项。

（7）学术诚信

参赛作品禁止抄袭，禁止使用已公开发表过的专利、著作或论

文（或进行改造后）参赛。提交作品截止日期前未被期刊接收录用的

论文视为合规作品。大赛不接受在其他全国性赛事中获奖的作品，进

入国赛的作品作者需签署诚信承诺书。在比赛任一阶段或比赛后发现

学术不端行为，大赛组委会有权撤销参赛资格、获奖证书并通报所在

高校。

（8）匿名评审要求

为保证大赛公平性，所有提交作品封皮和正文中不得出现学校

名称（含所属二级机构名称）、学生姓名、指导教师姓名、资助机构

等信息，在比赛任一环节发现此类问题后，相关作品退出大赛。

报名系统为实名注册，系统将为每个作品自动编号。

九、联系人

竞赛负责人：彭聪、张涛，校赛QQ群：1006201495

实践教学中心

经济与金融学院

2024年9月20日

	关于组织参加2025年第十一届全国大学生
	能源经济学术创意大赛的通知